B 6

Paris

Pars micat, & celeri venas movet improba pulsu.
 His ubi concepit magnorum fata malorum,
 Exclamat: Vix fas superi quacunque ⁶³⁰ ¹ morietis
 Prodere me populis: ² neque enim tibi summe litavi
 Iuppiter hoc sacrum: * casque in viscera tauri
 Inferni venere Dei, non fanda timemus:
 Sed venient majora metu. Dis visa secudent,
³ Et fibris sit nulla fides, ⁴ sed conditor artis
 Finxerit ista Tages, flexu sic * omnia Tuscus
 Involvens, multaque regens ambage canebat.
 At ⁵ Figulus, cur cura ⁶ deos, secretaque cœli
 Nosse fuit, ⁷ quem non stellarum Ægyptia Memphis
 Equare visu numerisque moventibus astra,
⁸ Aut hic errat (ait) nulla cum lege per ævum
 Mundus, & incerto discurrunt sidera motu:
 Aut, ⁹ si fata movent, orbi, generique paratur
 Humano matura lues. ⁹ terrane debiscunt?
 Subsidentque urbes? ¹⁰ an tollet fervidus ær
 Temperiem? ¹¹ segetes tellus infida negabit?
¹² Omnis an infusus miscbitur unda venenis?
 Quod cladis genus, o Superi? qua peste paratis
 Sævitiare? ¹³ extremi multorum tempus in unum
 Convenere dies. ¹⁴ summo si frigida cœlo
 Stella nocens nigros Saturni accenderet ignes;
 Deucalioneo fudisset Aquarius imbres,
 Totaque diffuso latuisset in aqore tellus.
¹⁵ Si sævum radiis ¹⁶ Nemeaum Phœbe Leonem

¹ Al. morietis.
² Video me non litasse, id est non placasse Iovem hac hostia ingrata, cuius exitus dii iras suas ostendunt, vel piculari, qua erratum est, forte quod Iovi tantum immolari negant. vide quæ ad Sen. Medeam v. 61. & Herc. Fu. v. 299.
³ Omnia vero apparere tristia, ac si diis inferis litassem. Virg. 6. Æneid. Tum Seygio regi, &c.
⁴ Et fallat arripicne ars.
⁵ Neque fides habeatur Targi artis huius inventori.
 hunc autem, è sulco in agro Tarquiniensi natum puerili specie docuisse Etruscos aruspiciam, refert Cic. 2. de divin. & Ovid. 15. Met. Al. omnia.
⁶ Nigidii Figuli Pythagorici summi astrologi meminit Cicer. A. Gellius sæpius, & Euseb. 6. Stellas, quæ nonnullis diis, vel deorum mentem, ex stellis.
⁷ Qui siderum observationis iudicium ex iis peritia præibat Ægyptios astrologos, est autem Memphis nobilissima Ægypti civitas, (ait).
⁸ Si cœlum hoc volvatur certa lege & providentia divina, neque fortuito & casu (ut volunt stulti) erret, si efficacia & influxu suo superiora illa & cœlestia corpora agant in hæc inferiora: magna certe instat terrarum orbi incolisque clades. At quænam illa?
⁹ Terrane hiatus?
¹⁰ An pestis ex æris corrupti intemperie?
¹¹ Vtrum fames è terræ sterilitate?
¹² An ex aqua veneno infecta & corrupta lues?
¹³ Exitiales è multis aspectus conspirare in hoc unum tempus, ut sit deterrimum.
¹⁴ Si Saturnus obtineret in summo cœlo, id est medio Aquarium, qui una est è sedibus Saturni; diluvium timeretur, quale fuit tempore Deucalionis. Quod tamen Olympiodorus fieri posse negat nisi magni anni hyeme, ubi omnes planetæ conjuncti sunt in hyberno signo, piscibus aut Aquario.
¹⁵ Si sol deprehensus esset in Leone, ut propterea feda: periculum esset, ne conflagraret mundus. Neque hoc fit nisi magni anni estate. Turcebus lib. 21. c. 18.
¹⁶ Leonem ab Hercule in Nemea sylvâ interfectum, & in stellas relatum.